
平成２８年６月２１日

保護者の皆様

生 徒 の 皆 様 港 区 立 高 松 中 学 校

校 長 釼 持 利 行

ＲＡＳ 和田 祐見子

　短夜の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　本年も、高松中の学校図書館をより身近なものに感じていただきたく、下記の予定で学校図書館

を開放いたします。

　皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　なお、会場準備の都合がございますので、参加を希望される保護者ならびに生徒の皆様は参加希

望票を７月７日（木）までに担任までご提出ください。

　実施日　　７月１１日（月）・１２日（火）　三者面談期間中

　時間等　　第１部　１４：０５～１４：３０（保護者のみ対象）

　　　　　　　『知って楽しい図書館のはなし』（配架規則などの豆知識：事前申込者対象）

　　　　　　　『学校図書館開放』（保護者の方への本の貸出）

　　　　　　第２部　１４：３５～１６：５０（保護者・生徒対象）

　　　　　　　『ミニ映画会』

　　　　　　　　上映作品『耳をすませば』１９９８年版（１１１分）

月島雫は読書が大好きな中学３年生。あるとき、図書館で読んだ本の貸し出し

カードにいつも 天沢聖司 という名前があることに気付き、自分と同じ本を好

むその人物が気にかかるようになる。

やがて偶然ふたりは出会うのだが、聖司は中学を卒業したらイタリアでバイオ

リン職人の修業をしようと決意していた。夢に向かって着実に歩む聖司にひか

れながら、将来や才能、すべてが中途半端な自分に焦りを感じ始める雫だった。

　　　　　　　『ブックトーク』

　　　　　　　『感想交流会』

　場　所　　　高松中学校　４階　学校図書館（受付１３：５０～）

　＊　学校活動によって、開始時間が遅れる可能性もございます。ご理解ください。

　　　不手際もあるかと存じますが、温かみのある催しにしたいと考えておりますので

　　　何卒よろしくお願い申し上げます。

　　以上

平成２８年　　月　　日

【　高松交流図書館 ミニ映画会　参加希望票　】 (７月７日〆切)

高松交流図書館に参加します。　　

　　　　　　参観日　７月　１１日（月）　／　１２日（火）　どちらかに○をおつけください。

　　　　　　参加人数　　生徒　　名　保護者　　名

　　　　　　生徒氏名　　　　年　　組　　　　　　　　　　　　　　　　　.

　　　　　　保護者署名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　.

記


